УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЕЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

29 октября 2024 г. № 236

г. Новоуральск

Об утверждении информационно
аналитической справки по итогам ГИА
обучающихся МАОУ «Школа-
интернат № 53» в 2023-2024 учебном
году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказами Министерства Просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 04.04.2023
г. № 233/552 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования», в целях создания
организационно-управленческих условий подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в МАОУ «Школа-интернат № 53», повьппения качества освоения
обучающимися образовательных программам,

приказываю:
1. Утвердить информационно-аналитическую справку по итогам государственной

итоговой аттестации обучающихся МАОУ «Школа-интернат № 53» в 2023-2024 учебном
году (прилагается).

2. Трифоновой Н.В., заместителю директора по УВР обеспечить:
- в срок до 20.10.2024 года обсуждение на заседании педагогического совета,

ппсольных методических объединениях статистико-аналитического отчета о
содержательных результатах государственной итоговой аттестации в 2024 году в НГО, в
т.ч. адресных рекомендаций по вопросам преодоления проблемных зон в преподавании и
освоении обучающимися общеобразовательных предметов, выявленных на основе анализа
ГИА-2024;

- в срок до 25.10.2024 года проведение анализа эффективности принятых мер по
организации образовательной деятельности МАОУ «Школа-интернат № 53» на уровне
основного общего и среднего общего образования по ликвидации учебных дефицитов
обучающихся, выявленных в результате проведения ГИА-2024;

- в срок до 10.11.2024 года разработку и утверждение Плана мероприятий по
реализации адресных рекомендаций по повьппению качества подготовки обучающихся к
ГИА-2025, включив его в дорожную карту (план мероприятий) по организации подготовки
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

основного общего и среднего общего образования обучающихся МАОУ «Школа-интернат
№ 53» в 2024-2025 учебном году.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Титов

		2024-11-19T12:00:25+0500
	Титов Евгений Вячеславович